[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
   Р Е Ш Е Н И Е

 “ 02“  октября 2012  г.                                                       № 549
г. Лисичанск

Об открытии нового городского маршрута автомобильного пассажирского транспорта

Рассмотрев обращение КП «Лисичанское троллейбусное управление», с целью удовлетворения спроса жителей города на автомобильные пассажирские перевозки, руководствуясь п.33 Правил предоставления услуг пассажирского автомобильного транспорта, абз.17 ст.7 Закона Украины «Об автомобильном транспорте», на основании подпункта.10 пункта «а» ст. 30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком Лисичанского городского совета

РЕШИЛ:
1. Открыть новый городской автобусный маршрут «Центральный рынок – Стеклозавод» (в обычном режиме движения).

2. Назначить временным автомобильным перевозчиком на срок 3 месяца КП «Лисичанское троллейбусное управление».

3. Установить стоимость перевозки 1 грн.75 коп. на период до утверждения нового тарифа в соответствии с приказом министерства транспорта и связи Украины № 1175 от 17.11.2009 г.

4. Руководству КП «Лисичанское троллейбусное управление»:

4.1. обеспечить на маршруте движение 1 единицы транспорта класса М3;

4.2. разработать график движения автобуса;

4.3. по результатам функционирования маршрута провести обследование пассажиропотока, дать предложения о целесообразности нового маршрута;

4.4. подготовить и утвердить расчет нового тарифа в соответствии с приказом министерства транспорта и связи Украины № 1175 от 17.11.2009 г.

5. Управлению экономики:

5.1. подготовить проект временного договора с КП «Лисичанское троллейбусное управление» на предоставление услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом;

5.2. в случае целесообразности функционирования нового маршрута организовать проведение конкурса на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по маршруту «Центральный рынок – Стеклозавод» (в обычном режиме движения).
6. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ данное решение разместить на официальном сайте Лисичанского городского совета.

7. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя городского головы Шальнева А.Л.
Первый заместитель городского головы                             А.Л.Шальнев